АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

31.08.2023    с. Гавриловка- 2                         №318

 Об участии в  мероприятиях по реализации системы региональной

системы профессиональных проб с использованием  автоматизированной

системы « Предпрофильная подготовка и профильное обучение».

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки от

29.08.2023г № 2390 « О расширении практики реализации региональной

системы профессиональных проб с использованием автоматизированной

системы « Предпрофильная подготовка и профильное обучение в

Тамбовской области», в целях содействия профессиональному

самоопределению обучающихся и формированию у них готовности к

осознанному выбору профессии, Приказываю:

 1. В период с 08.11.2023- 06.04.2024г принять участие в мероприятиях по

реализации системы региональной системы профессиональных проб с

использованием  автоматизированной системы «Предпрофильная подготовка

и профильное обучение».

2. Назначить  специалиста отдела образования Щербакову Л.А

муниципальным координатором по реализации мероприятий региональной

системы профессиональных проб .

3. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову :

3.1  Назначить  ответственного за организацию и сопровождение

обучающихся 9 –х классов в мероприятиях  по реализацию  региональной

системы профессиональных проб .

3.2. обеспечить участие обучающихся 9 –х классов в мероприятиях  по

реализацию  региональной системы профессиональных проб.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                                                       Н.Н. Кузенкова